



ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

5ο ΧΛΜ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ-ΑΘΗΝΩΝ, ΛΑΡΙΣΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10237/06/Β/86/04

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 31 Δεκεμβρίου 2010

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ και του ΟΜΙΛΟΥ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία: Διεύθυνση Διαδικτύου: Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών και Πίστεως www.biokarpet.gr Ιωάννης Καντώνιας Πρόεδρος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Γεώργιος Καντώνιας Αντ/δρος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Αθανάσιος Τσιάρας Μέλος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Βασίλειος Τσιάρας Μέλος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Γεώργιος Παπαγεωργίου Μέλος του ΔΣ-Εκτελεστικό, Βασίλειος Πανηγυριτζόγλου Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, Βασίλειος Φλώρος Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, Ιωάννης Χατζηθεοδωμίου Μη Εκτελεστικό Μέλος, Αντώνιος Μαυρομάτης Μη Εκτελεστικό Μέλος.
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων	
από το Διοικητικό Συμβούλιο: Ορκωτοί Ελεγκτές-Λογιστές: Ελεγκτική Εταιρία: Τύπος έκθεσης Νόμιμων Ελεγκτών:	24 Μάρτιος 2011 Δημήτριος Μελάς Α.Μ.ΣΟΕΛ 22001 Grant Thornton ΑΕ Α.Μ.ΣΟΕΛ 127 Με Σύμφωνη Γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
ποσά σε ευρώ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31-Δεκ-10	31-Δεκ-09	31-Δεκ-10	31-Δεκ-09
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	67.521.272,12	66.763.976,30	18.455.892,85	16.188.658,43
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.596.167,56	4.580.638,25	615.670,13	634.049,95
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	134.684,69	134.950,59	26.634,68	31.987,69
Ενσώματα πάγια στοιχεία προς πώληση	0,00	2.811.453,93	0,00	2.811.453,93
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περουσιακά στοιχεία	1.953.413,59	2.466.528,02	21.956.880,83	21.999.334,99
Αποθέματα	35.533.507,25	30.289.041,49	18.484.570,25	14.117.872,40
Απαιτήσεις από πελάτες	54.184.607,83	61.331.567,91	17.021.422,59	26.191.937,15
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.879.803,16	6.377.866,57	2.225.940,52	2.803.638,76
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαριζόμενα για πώληση	119.982,10	119.982,10	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	169.923.438,31	174.876.005,15	78.787.011,85	84.778.933,30
ΪΑΤΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (23.986.500 μετοχές των € 1,05)	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	50.773.742,76	56.711.243,70	32.813.422,12	35.349.239,67
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	75.959.567,76	81.897.068,70	57.999.247,12	60.535.064,67
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	962.299,14	1.020.755,66	0,00	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων(γ)=(α)+(β)	76.921.866,90	82.917.824,36	57.999.247,12	60.535.064,67
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.000.000,00	25.923.568,51	0,00	5.997.951,11
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.847.905,47	7.262.232,53	995.886,81	1.667.457,80
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	64.141.721,24	39.329.656,47	16.633.959,38	10.816.144,75
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.011.944,69	19.442.723,28	3.157.918,54	5.762.314,97
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	93.001.571,40	91.958.180,79	20.787.764,73	24.243.868,63
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	169.923.438,31	174.876.005,15	78.787.011,85	84.778.933,30

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)						
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
	31/12/2010			31/12/2009		
ποσά σε ευρώ	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	86.049.578,01	-	86.049.578,01	78.047.327,29	5.577.171,84	83.624.499,13
Μικτά κέρδη (ζημιές)	14.972.617,33	-	14.972.617,33	14.459.699,79	(5.507.124,85)	8.952.574,94
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(2.820.029,44)	-	(2.820.029,44)	(1.624.882,41)	(715.297,34)	(2.340.179,75)
Κέρδη προ φόρων	(6.079.715,78)	-	(6.079.715,78)	(5.213.463,77)	(827.270,26)	(6.040.734,03)
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(5.898.822,30)	-	(5.898.822,30)	(5.401.504,99)	(849.767,11)	(6.251.272,10)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(5.840.365,77)	-	(5.840.365,77)	(5.315.820,22)	(848.365,01)	(6.164.185,23)
Δικαιώματα μειωψηφίας	(58.456,53)	-	(58.456,53)	(85.684,76)	(1.402,10)	(87.086,86)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(97.135,16)	-	(97.135,16)	(918.681,12)	-	(918.681,12)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(5.995.957,46)	-	(5.995.957,46)	(6.320.186,11)	(849.767,11)	(7.169.953,22)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(5.937.500,93)	-	(5.937.500,93)	(6.234.501,34)	(848.365,01)	(7.082.866,36)
Δικαιώματα μειωψηφίας	(58.456,53)	-	(58.456,53)	(85.684,76)	(1.402,10)	(87.086,86)
Κέρδη/ (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,2475	0,0000	-0,2475	-0,2593	-0,0354	-0,2947
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.985.703,64	-	1.985.703,64	3.136.363,65	(715.297,34)	2.421.066,31

	ΕΤΑΙΡΙΑ					
	31/12/2010			31/12/2009		
ποσά σε ευρώ	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	11.635.307,16	-	11.635.307,16	15.460.087,17	-	15.460.087,17
Μικτά κέρδη (Ζημιές)	3.107.656,47	-	3.107.656,47	4.526.685,22	-	4.526.685,22
			(1.777.219,85)			58.549,22
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.777.219,85)	-		58.549,22	-	
Κέρδη προ φόρων	(2.485.010,39)	-	(2.485.010,39)	156.333,70	-	156.333,70
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.535.817,55)	-	(2.535.817,55)	83.867,80	-	83.867,80
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.535.817,55)	-	(2.535.817,55)	83.867,80	-	83.867,80
Δικαιώματα μειωψηφίας	-	-	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.535.817,55)	-	(2.535.817,55)	83.867,80	-	83.867,80
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.535.817,55)	-	(2.535.817,55)	83.867,80	-	83.867,80
Δικαιώματα μειωψηφίας	-	-	-	-	-	-
Κέρδη/ (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,1057		-0,1057	0,0035		0,0035
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(1.080.946,18)	0,00	(1.080.946,18)	725.372,63	-	725.372,63

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31-Δεκ-10	31-Δεκ-09	31-Δεκ-10	31-Δεκ-09
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	82.917.824,36	92.650.640,28	60.535.064,67	62.954.813,99
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(5.995.957,46)	(7.169.953,22)	(2.535.817,55)	83.867,80
Αύξηση/Μείωση μετοχικού κεφαλαίου (Δικαιωμάτων μειοψηφίας θυγατρικής)				
Διανομθέντα μερίσματα	-	(1.215.119,05)	-	(1.199.325,00)
Καθαρό εισόδημα αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-	(1.347.743,66)	-	
Συγχώνευση των Εταιρειών Νικολαΐδης Α.Ε., Χρυσαστομιάδης Α.Ε. & Βεργίνα Α.Ε. με την μέθοδο συνένωσης συμφερόντων			-	(1.304.292,12)
Μετατροπή στο νόμισμα λειτουργίας				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2010 και 31/12/2009 αντίστοιχα)	76.921.866,90	82.917.824,36	57.999.247,12	60.535.064,67

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη Περιόδου				
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-5.898.822,30	-5.401.504,99	-2.535.817,55	83.867,80
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	-849.767,11		
Προσαρμογές για:				
Φόρο	-180.893,48	210.538,07	50.807,16	72.465,90
Αποσβέσεις ύλων & ενσώματων παγίων στοιχείων	5.055.984,40	4.893.621,60	696.273,67	666.823,41
Απομειώσεις Απατήσεων	1.789.785,05	-	200.000,00	-
Προβλέψεις	-	-	-	-
Απομειώσεις Αποθεμάτων	450.000,00	-	450.000,00	-
(Κέρδη)/ (Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-	-	-	-
Αναστροφή προεξόφλησης απαιτήσεων	(371.031,81)	-	(345.979,48)	-
(Κέρδη)/ Ζημιές από επενδυτικές δραστηριότητες	437.000,00	333.000,00	218.500,00	166.500,00
(Κέρδη) / Ζημιές από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(7.150,00)	-	-	-
Κέρδη από πώληση Δ.π.Π. Χρημ/κών στοιχείων	-	-	-	-
Έσοδα τόκων	(306.630,24)	(261.511,23)	(115.811,34)	(57.579,93)
Έξοδα τόκων	2.822.686,34	3.584.311,18	605.101,88	924.001,40
Έσοδα από μερίσματα	(60.007,90)	(5.262,60)	(30.003,95)	(964.205,95)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	(250.251,32)	(323.689,92)	-	-
Μερίδιο αποτελέσματος σε συνδεδεμένες εταιρίες	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	45.685,00	271.044,00	-	-
Έξοδα για την Πώληση Ενσώματων Παγίων	-	-	-	-
	3.526.353,74	2.450.779,00	(806.929,61)	891.872,63

Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	(5.694.465,76)	12.630.006,39	(4.816.697,85)	(529.213,46)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	6.568.471,27	6.528.275,05	9.602.318,89	3.190.295,23
(Αύξηση)/ μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	(713.212,15)	1.161.015,36	271.177,22	1.364.570,25
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.343.938,50)	(7.734.877,82)	(3.263.759,04)	(3.707.214,83)
Εκροή προβλέψεων	-	-	-	-
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξοδότησης	(227.533,66)	52.998,81	(93.019,49)	(46.765,54)
Άλλα	-	-	-	-
	(1.410.678,80)	12.637.417,78	1.700.019,73	271.671,65

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	2.115.674,94	15.088.196,79	893.090,12	1.163.544,28

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	2.115.674,94	15.088.196,79	893.090,12	1.163.544,28
Καταβληθέντες τόκοι	(2.822.686,34)	(3.584.311,18)	(605.101,88)	(924.001,40)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-	(41.623,77)	-	(39.253,57)
Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	2.249.684,28		
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(707.011,40)	13.711.946,11	287.988,24	200.289,31
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων	(3.423.257,77)	(2.807.696,40)	(120.931,33)	(1.201.350,81)
Αγορές ύλων περιουσιακών στοιχείων	(79.186,00)	(21.624,17)	(7.390,00)	(3.109,85)
Πωλήσεις ενσώματων και αυτών παγίων	485.354,07	956.345,89	-	800.000,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	60.007,90	-	30.003,95	964.205,95

Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	-	-	-	-
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	-	-	-	-
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(593.650,00)	-	(266.500,00)	-
Αγορά / πώληση συγγενών επιχειρήσεων	-	-	-	-
Αγορά θυγατρικών (μείον χρηματικών διαθεσίμων θυγατρικής)	-	-	-	-
Απορρόφηση Θυγατρικών	0,00	0,00	0,00	1.742.665,74
Πώληση Διαγραφή Θυγατρικών	-	-	0,00	-
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	-	-	0,00	-
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	273.650,00	-	106.500,00	-
(Αγορές) / Πωλήσεις μεριδίων σε κοινοπραξίες	-	-	0,00	-
Τόκοι που εισπράχθηκαν & Άλλα Έσοδα	306.630,24	261.511,23	32.440,65	57.579,93
Εισπραξη επιχορηγήσεων	-	-	-	-
Επενδυτικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	-901.407,59	-	-
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(2.970.451,56)	(2.512.871,03)	(225.876,73)	2.359.990,96
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Έκδοση κοινών μετοχών	-	-	-	-
Αγορά Πώληση ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	-	(1.215.119,05)	-	(1.199.325,00)
Δάνεια αναληφθέντα	7.200.000,00	11.350.000,00	-	3.000.000,00
Αποπληρωμή δανεισμού	(4.356.820,49)	(19.729.629,05)	(180.136,48)	(4.071.559,54)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων / Πληρωμές τόκων	-	120.664,89	-	-
Χρηματοοικονομικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	-1.386.112,29	-	-

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1-1-2010 έως 31-12-2010 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8.5 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης.

2. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ΟΜΙΛΟΥ παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 9.27 των σημειώσεων τηςΕτήσιας Οικονομικής Έκθεσης

3. Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ)

	Όμιλος	Εταιρία
	31/12/2010	31/12/2010
α) Έσοδα	180.623,11	550.831,18
β) Έξοδα	-	714.257,26
γ) Απαιτήσεις	700.887,68	1.099.685,15
δ) Υποχρεώσεις	-	34.458,04
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.195.017,68	487.088,44
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

4. Η διαχειριστική περίοδος της εταιρίας και των ενοποιημένων εταιριών δεν έχει μεταβληθεί.

5. Ο Όμιλος και η εταιρία δεν σχηματίζουν προβλέψεις για ενδεχόμενες υποχρεώσεις από πάσης φύσεως επίδικες υποθέσεις.

6. Ο Όμιλος και η εταιρία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις είναι:

α. Για απαζήμωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία έχουν σχηματισθεί σωρευτικά προβλέψεις αξίας: για τον όμιλο 2.389.860,03 € και για την εταιρία:980.586,81 €.

β. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις έχουν σχηματισθεί σωρευτικά προβλέψεις αξίας: για τον όμιλο 355 χιλ € και για την εταιρία: 45 χιλ €

γ. Δεν έχουν σχηματισθεί λοιπές προβλέψεις σύμφωνα με τις παρ. 10, 11, 14 του ΙΑΣ 37.

7. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2009.

8. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 1.335.319,15€ σε ασφάλεια των Τραπεζικών Δανείων ύψους 25.634.842,29€.

9. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίτση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας.

10. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: όμιλου:495, εταιρίας:115 2009:ομίλου:534, εταιρίας:111).

11. Οι επενδύσεις περιόδου 1/1-31/12/2010 του ομίλου ανέρχονται σε 3.502.443,77 € (2009: 3.798.218,68 €).

12. Η εταιρία δεν έπαψε να καταρτίζει ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση.

13. Ο Όμιλος πρόβει σε απομείωση απιτήσεων ύψους 1,789 εκ.€ (στην εταιρία 0,2 εκ. € και στις θυγατρικές 1,589 εκ.€)

Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	2.843.179,51	(10.860.195,51)	(180.136,48)	(2.270.884,54)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(834.283,45)	338.879,56	(118.024,97)	289.395,73
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	1.607.030,10	1.268.150,54	422.369,11	132.973,38
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-	-	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	772.746,65	1.607.030,10	304.344,14	422.369,11
Υπόλοιπο Αλληλόχρεων	-	-	-	-
Υπόλοιπο Διαθεσίμων	772.746,65	1.607.030,10	304.344,14	422.369,11
Ταμειακά Διαθέσιμα Και Ισοδύναμα Διαθεσίμων	772.746,65	1.607.030,10	304.344,14	422.369,11

Λάρισα, 24 Μαρτίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ	Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ Α.Τ. Τ 399021	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ Α.Τ. ΑΒ 835940	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Α.Τ. ΑΗ 763403 ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 10041/Α΄ ΤΑΞΗΣ	ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ. ΑΖ 765728 ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 28578/Α΄ ΤΑΞΗΣ